Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

1
                       DECRETO MUNICIPAL Nº 021/2016
                                                         29 de fevereiro de 2016

                                              Súmula: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social, nos termos
do artigo 7º, da Lei 1.522/2003, de 18 de março de 2003, composto pelos seguintes membros, para
o período de 2016/2018.

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS

a) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Maximiliano Weslen de Oliveira
Suplente: Giselen Ferreira

Titular: Albertina Jose da Rosa
Suplente: Juliana Bender São João

b) Representante da Secretaria de Saúde:
Titular: Jaldemir Ramos dos Santos
Suplente: Cezar Zorzi

c) Representante da Secretaria de Educação:
Titular: Nilza Michelli Ghering de Oliveira
Suplente: Lurdes Soares

d) Representante da Secretaria de Finanças:
Titular: Maraliza Fernanda Bianchi Pagnoncelli
Suplente: Leandro Mucci

CONSELHEIROS DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Representante dos Trabalhadores do Setor: Escola La Salete APAE
Titular: Rosarita de Fátima Bender Ferreira
Suplente: Vanda Gonçalves

b) Representante de Usuários:
Titular: Gessica Pereira dos Santos

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

2
Suplente: Lucia Alves dos Santos

c) Representantes de Associações – Rotary Clube de Nova Londrina:
Titular: Ivã Duarte Augusto
Suplente: Luiz Antonio da Silva

d) Representantes de Associações: Rotaract Club de Nova Londrina:
Titular: Bianca Donato
Suplente: Edman Ferreira Rodrigues Filho.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELI
Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

3

                       DECRETO MUNICIPAL Nº 022/2016
                                                         29 de fevereiro de 2016

                                              Súmula: NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados a Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social, nos termos do
artigo 7º, da Lei 1.522/2003, de 18 de março de 2003, composto pelos seguintes membros, para o
período de 2016/2017.

Presidente: Albertina Jose da Rosa
Vice-Presidente: Lurdes Soares
Secretária: Nilza Michelli Ghering de Oliveira
Secretaria Executiva: Ana Flavia Augusto Bezerra Fernandes

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELI
Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

4

                                       DECRETO MUNICIPAL Nº 023/2016
                                                               29 de fevereiro de 2016

                                                   SÚMULA: NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO     ADOLESCENTE DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, para o 2016/2018, nos termos do artigo 9º, da Lei 1.720 de 25 de abril de 2006,
composto pelos seguintes membros:

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS
a) Representação da Secretaria Municipal de Ação e Promoção Social:
Titular: Ana Flávia Augusto Bezerra Fernandes
Suplente: Sirlei Sevila Sampaio

b) Representação da Secretaria de Saúde:
Titular: Cezar Zorzzi
Suplente: Jaldemir Ramos dos Santos

c) Representação da Secretaria de Educação:
Titular: Fabiola Maria de Souza Mendes
Suplente: Nilza Michelli Ghering de Oliveira

d) Representação da Secretaria de Administração:
Titular: Ana Lucia Bezerra Fernandes
Suplente: Geraldo Pereira da Silva

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS:
a) Representação da Escola  La Salete / APAE
Titular: Vanda Gonçalves de Oliveira Meneguetti
 Suplente: Adriana de Araujo

b) Representação da Associação – Rotary Clube de Nova Londrina
Titular: Ivan Duarte Augusto
Suplente: Luiz Antonio da Silva

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

5
c) Representação da Associação – Rotaract  de Nova Londrina
  Titular: Bianca Donato
  Suplente: Edman Ferreira Rodrigues Filho

d) Representação da Associação de Pais e Mestres e Funcionários da Escola Estadual Vale
do Tigre:
Titular: Maria Inês Rodrigues
Suplente: Eder Luiz da Graça

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                      Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

6
                                       DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2016
                                                               29 de fevereiro de 2016

                                                   SÚMULA: NOMEIA A DIRETORIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeados a Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, para 2016/2017, nos termos do artigo 9º, da Lei 1.720 de 25 de abril de 2006,
composto pelos seguintes membros:

Presidente: Cezar Zorzzi
Vice-Presidente: Nilza Michelli Ghering de Oliveira
Tesoureiro: Ana Lucia Bezerra Fernandes
Secretário: Sirlei Sevila Sampaio
Secretaria Executiva: Ana Flávia Augusto Bezerra Fernandes

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                      Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

7
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Processo nº. 014/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2016
Objeto: Aquisição de pneus para veículos da frota da Rede Municipal de Ensino para atender o Transporte Escolar
do Município de Nova Londrina, conforme especificações no anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 01 de março de 2016.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 16 de março de 2016, às 09:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE FEVEREIRO DE
2016.

                                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                                                       Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão Nº. 001/2016, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para aquisição de camisetas meia manga, serigrafadas,
confeccionada em malhaP.V., sendo 67% poliester e 33% viscose, tamanho adulto P, M, G e
GG em cores variadas, adjudicando os produtos para a seguinte empresa: GLAMIR
APARECIDA CARDOSO WIGGERS - ME, inscrita no CNPJ nº. 09.089.606/0001-10,
vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor de R$ 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco
reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE
FEVEREIRO DE 2016.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
29 de fevereiro de 2016

Edição: 0820

8
PORTARIA MUNICIPAL Nº 031/2016

29 de fevereiro de 2016

SÚMULA: DESIGNA COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor Dornelis José
Chiodelli, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto nos artigos 1491 e seguintes
da Lei Municipal n° 1.091/93, RESOLVE:

Art. 1º - Designar Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com sede no Prédio da
Secretaria Municipal de Saúde, sita a Av. Aristides Martelo nº 211, em Nova Londrina - PR, com
o objetivo de apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis irregularidades referentes aos
atos e fatos que constam do Ofício nº 019/2016, bem como as demais infrações conexas que
emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - A comissão será composta pelos seguintes servidores efetivos: IVANY MIELI, Matrícula
nº 6121, a quem compete a Presidência da Comissão; CLAYTON QUEIROZ DOS SANTOS,
Matrícula nº 106001 e CRISTINA SAYURI TAKAHASHI, Matrícula nº 110701.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29
DE FEVEREIRO DE 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de  Administração

1
Art. 149 – A autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público é obrigada a promover a sua apuração imediata

mediante sindicância ou processo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa.